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Úvodem

Kuželkářské
LISTY

Další rok se blíží ke 
svému konci. Pro čes-
ké kuželkáře to byl 
rok poměrně úspěšný 
a na seznamu mistrů 
světa přibyly další 4 
zápisy. Současně to byl rok, kdy jsme 
si připomněli 70. výročí začátku organi-
zovaného kuželkářského sportu v Čes- 
ké republice. Symbolická tečka oslav  
tohoto výročí byla udělána dvěma  
akcemi v Blansku. Zápas výběrů české  
a slovenské ligy byl pravděpodobně 
světovou novinkou. Z pohledu orga-
nizátorů akci můžeme hodnotit jako 
zdařilou, ale je to samozřejmě hod-
nocení subjektivní, které je nutno  
korigovat objektivním hodnocením sa-
motných aktérů a především diváků. 
Slavnostní vyhlášení výsledků anket 
proběhlo v tradičním duchu, ale pro 
většinu z nás mělo velice překvapivou 
tečku v podobě vítězky ankety Kužel-
kářská hvězda. Nezbývá než věřit, že  
se všichni hlasující ohlédli zpět, zhod-
notili celý uplynulý rok a zvolili nám  
tu správnou hvězdu.

 Štěpán Koblížek

Na trůnu letos opět juniorka
Konec roku je v kuželkách nerozlučně 
spojen s anketou o nejlepší hráče, 
trenéry a rozhodčí. A ani letos tomu 
nebylo jinak. Slavnostní vyhlášení 
nejúspěšnějších kuželkářů tentokráte 
hostilo Blansko, ve skromných, ale 
příjemných společenských prostorách 
hotelu Probe.
Letošní rok nabídl kromě napína-
vých ligových soubojů, květnové boje  
o mistry ČR, úspěšná mistrovství světa 
dorostu a seniorů v Košicích, Světový 
pohár v polském Leszně, Evropský a 

NBC pohár v Augsburgu a samozřejmě 
podzimní část ligových soutěží. Akcí 
bylo tedy mnoho a všichni hlasující 
měli opravdu z čeho vybírat. A jak 
samotné hlasování dopadlo?
V kategorii Talent roku, tedy žáků a 
žákyň do 14 let, zvítězila mezi dívkami 
úřadující mistryně ČR ve své kategorii 
Nikola Tatoušková z KK Šumperk. 
Mezi žáky převzal cenu Jakub Haresta 
z TJ ČKD Blansko, jenž hrál stejně 
jako Nikola skvěle v PMN a získal  
 pokračovaní na str. 2

Kuželkářka roku a juniorka roku Hana Wiedermannová a junior roku Filip Dejda

Kuželkářské ankety str. 1–3

Ligové zrcadlo str. 4–6

Vánoční turnaj dorostu str. 7

Utkání ligových výběrů str. 8

Divizní soutěže str. 10, 11

Naše generální sekretářka str. 12

Z obsahu tohoto čísla
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KUŽELKÁŘSKÉ ANKETY

Výsledky kuželkářských anket
Kuželkář roku 2007
1. Michal Jirouš Náchod 157
2. Jan Kotyza PSJ Jihlava  153
3. Jiří Němec PSJ Jihlava  59
4. Filip Dejda Kutná Hora 37
5. Viktor Pytlík Staffelstein (GER) 31

Kuželkářka roku 2007
1. Hana Wiedermannová Zábřeh 105
2. Lenka Bukovská Konstruktiva Praha 94
3. Šárka Marková Slavia Praha 76
4. Vladimíra Šťastná Slavia Praha 69
5. Eva Budišová SK Wessely (AUT) 60

Junior roku 2007
1. Filip Dejda Kolín 210
2. Miloš Stloukal MS Brno 168
3. Zdeněk Dvořák České Velenice 59
4. Michal Kratochvíl  MS Brno 38
5. Pavel Jiroušek Česká Třebová 10

Juniorka roku 2007
1. Hana Wiedermannová Zábřeh 194
2. Zuzana Musilová Blansko 179
3. Ludmila Johnová Česká Třebová 70
4. Lucie Vaverková Oberpullendorf (AUT) 47
5. Kamila Šmerdová Blansko 20

Talent roku 2007 – Chlapci
1. Jakub Haresta Blansko 25
2. Marek Frydrych Odry 15
3. Matěj Konvičný Valašské Meziříčí 10
4. Martin Schejbal Sadská 3

Talent roku 2007 – Dívky
1. Nikola Tatoušková Šumperk 26
2. Aneta Reiterová Kosmonosy 21
3. Jitka Vacková Kolín 5
4. Martina Janyšková Sedlnice 4

Rozhodčí roku 2007
1. Soňa Keprtová Zábřeh 22
2. Růžena Navrátilová Přerov 16
3. Stanislav Vyskočil Červený Kostelec 15
4. Libor Novák Praha 11

Trenér roku 2007
1. Ladislav Musil Blansko 109
2. Luděk Keprt Zábřeh 59
3. František Majer Náchod 50
4. Jaroslav Slabák Brno 33
5. Robin Parkan Jihlava 29

Na trůnu letos opět juniorka
pokračovaní ze str. 1
titul mistra ČR.
V juniorské kategorii zaujala hlasující 
svými výsledky nejvíce Hana Wieder-
mannová z KK Zábřeh. Její letošní ús-
pěchy na MS seniorů a také vítězství 
na MČR byly hlasujícími hodnoceny 
nad medaile z MS dorostenek Zuzany 
Musilové a Ludmily Johnové, které 
skončily za ní o 25 a 124 bodů. Mezi 
juniory byl velkým favoritem dvojná-
sobný dorostenecký světový šampion 
Filip Dejda. Jeho letošních úspěchů 
si nešlo nevšimnout, a tak zaslouže-
ně vyhrál před Milošem Stoukalem 
a Zdeňkem Dvořákem, kteří shodně 
zvítězili na MČR svých kategorií.
Mezi rozhodčími obhájila své loňské 
vítězství Soňa Keprtová z KK Zábřeh. 
Ovšem již s mnohem menším násko- 

kem, než v předchozím roce, když 
pouhých 6 bodů ztrácela Růžena 
Navrátilová z Přerova. Hlasující měli 
velmi těžkou úlohu v kategorii Trenér 
roku. Hned 4 trenéři se totiž přímo 
podíleli na jedné, či více zlatých me- 
dailích z MS. S převahou nakonec zís- 
kal ocenění Ladislav Musil, jehož svě-
řenci zazářili na světovém šampionátu 
a také dorostenkám Blanska se pod  
jeho vedením v 1. KLDD velmi daří.
Nejvíce napínavá a vyrovnaná byla 
situace v hlavní kategorii. V anketě 
Kuželkář roku mohli obdržet hlasy jak 
senioři, tak mladší hráči. Královnou 
českých kuželek za rok 2007 se stala 
juniorka Hana Wiedermannová, která 
na trůně vystřídala svoji reprezentační 
kolegyni Lucii Vaverkovou. Těsně za ní  
pokračovaní na str. 3

Trenérem roku se stal L. Musil (vpravo)

Talenti roku N. Tatoušková a J. Haresta
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KUŽELKÁŘSKÉ ANKETY

Síň slávy
 Lumír Vostřák

Zlatá plaketa ČKA
(za zásluhy)
 Jiří Vilt

Stříbrná plaketa ČKA
(za zásluhy)
 Ivana Palánová
 Karel Kochánek

Bronzová plaketa ČKA
(za zásluhy)
 Milan Jakoubek
 Miroslav Frydrych
 Josef Ledajaks
 Miloslav Kovář
 Luboš Zelenka

Medaile ČSTV
Za práci ve prospěch tělovýchovy a 
sportu

 Josef Vacek
 Stanislav Neradil

Čestný odznak ČSTV
 Vladimír Tlamka
 Petr Holý
 Ivana Palánová

Čestné uznání ČSTV
 Jaroslav Velíšek
 Hana Pluhařová

V rámci slavnostního večera v Blan-
sku byla při příležitosti životních ju-
bileí udělena ocenění za práci pro 
kuželkářský sport.

Na trůnu letos opět juniorka
pokračovaní ze str. 2
skončila bronzová z MS Lenka Bukov-
ská následovaná Šárkou Markovou, 
která vynikla především výbornými vý-
kony v domácí lize. Mezi muži zvítězil 
rekordně nejmenším rozdílem Michal 
Jirouš před Janem Kotyzou. Michalovi 
vynikající výkony v 1. KLM byly pro 
hlasující cennější než zlatá medaile  
z MS, a tak titul Kuželkáře roku putuje 
do Náchoda. Třetí místo zbylo na Jiří-
ho Němce, který s Lenkou Bukovskou 
získal bronz v soutěži tandemů.
Slavnostní večer nebyl zasvěcen jen 
vyhlašování, ale završoval zároveň 
oslavy 70. výročí organizovaného ku-
želkářského sportu u nás. Pozvání 
proto přijali také prezident WNBA 
Ludwig Kocsis, prezident NBC Siegfried 
Schweitkart a generální sekretář NBC 
a WNBA Gerhard Gruber. Drobnou 
kaňkou na celé akci byla neúčast 

hned tří vyhlašovaných v hlavních 
kategoriích včetně samotného vítěze, 
za která museli ocenění převzít jejich 
zástupci. Samotná akce, jíž předcházel 
první ročník utkání hvězd, se určitě 
podařila jak po organizační tak po 
společenské stránce, za což patří dík 
všem pořadatelům z Blanska i ČKA.
 Robin Parkan

Rozhodčí roku byla zvolena Soňa Keprtová

Stříbrní kuželkáři roku L. Bukovská a J. Kotyza

Stříbrní junioři roku Z. Musilová a M. StloukalIvanka Palánová se Stanislavem Neradilem

Bronzové plakety převzali L. Zelenka, M. Kovář, J. Ledajaks, M. Jakoubek a M. Frydrych
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Tabulka jednotlivkyň
1. Žďárková Daniela Slavia 564,3 7/7

2. Marková Šárka Slavia 558,1 7/7

3. Bukovská Lenka Konstrukt. 553,0 6/6

4. Šťastná Vladimíra Slavia 552,5 7/7

5. Wiedermannová ml. Zábřeh A 546,7 5/5

6. Killarová Jitka Zábřeh A 545,5 5/5

Tabulka I. KLZ
1. KK Slavia Praha 11 70,5:17,5 21

2. KK Zábřeh A 11 59,0:29,0 18

3. TJ ČKD Blansko 11 55,0:33,0 15

4. KK Konstruktiva Praha 11 47,0:41,0 12

5. SKK Jičín 11 48,0:40,0 11

6. SKK Primátor Náchod 11 42,0:46,0 10

7. KK Slovan Jirkov 11 41,0:47,0 10

8. TJ Spartak Přerov 11 40,5:47,5 10

9. KK Zábřeh B 11 38,5:49,5 9

10. TJ Sokol Kolín 11 34,5:53,5 7

11. KK Šumperk 11 33,0:55,0 7

12. TJ Neratovice 11 19,0:69,0 2

Tabulka I. KLM
1. SKK Primátor Náchod 11 64,0:24,0 20

2. KK Hagemann Opava 11 55,0:33,0 16

3. Sokol KARE Luhačovice 11 50,0:38,0 15

4. KK PSJ Jihlava 11 53,0:35,0 14

5. KK Slavoj Praha 11 49,0:39,0 13

6. TJ Loko Česká Třebová 11 49,5:38,5 12

7. KK Mor. Slávia Brno 11 41,0:47,0 9

8. KK Lokomotiva Tábor 11 33,0:55,0 8

9. TJ Vltavan Loučovice 11 32,0:56,0 7

10. TJ Spartak Přerov 11 37,0:51,0 6

11. TJ Sokol Husovice 11 35,5:52,5 6

12. SKK Rokycany 11 29,0:59,0 6

Tabulka jednotlivců
1. Jirouš Michal Náchod 620,5 6/6

2. Vymazal Pavel Č. Třebová 604,3 5/6

3. Marančák Theodor Luhačovice 596,4 7/7

4. Vymazal Zdeněk Husovice 595,2 6/6

5. Hažva Jaroslav Náchod 594,8 6/6

6. Milan Miroslav MS Brno 590,1 4/4

PRVNÍ LIGA MUŽŮ

PRVNÍ LIGA ŽEN

Podzimní část ovládl Náchod
Při pohledu na tabulku je patrné, že 
družstvo mistrovského Náchoda se 
pomalu vzdaluje svým pronásledova-
telům.
Kromě překvapivé prohry v Táboře byl 
Náchod suverénní. Druhý z velkých 
favoritů – tým Jihlavy – jako by 
se stále nemohl vzpamato-
vat po odchodu Zdeňka 
Dvořáka a patří mu až 
čtvrtá příčka. Druhé 
místo patří Opavě, 
která předvádí velmi 
kvalitní a vyrovnané 
výkony. Překvapením je  
třetí příčka Luhačovic, kte-
ré loni bojovaly o záchranu. 
Těsně v závěsu jsou medailisté ze Sla-
voje a České Třebové, kteří zajisté ještě 
neřekli poslední slovo. Zvláště Česká 
Třebová mívá velmi kvalitní jarní část. 
Ostatní týmy nebudou mít příliš klid-

nou podzimní přestávku a již teď je 
jasné, že boj o záchranu bude i letos 
napínavý až do posledních kol. Nejvíce 
starostí budou mít v Přerově a také 
nováčci z Rokycan a Husovic.
V jednotlivcích je situace v podstatě 

neměnná. V čele je opět ne-
ohroženě Michal Jirouš, 

kterého letos výtečně  
v týmu doplňuje Jarda 
Hažva. Druhým hrá-
čem s průměrem nad 
600 je Pavel Vymazal  

z České Třebové. Za-
jímavostí určitě je, že 

Michal Jirouš se objevil  
ve všech podzimních „šest-

kách“ kola. Z hlediska padavosti ku-
želen se nejvýše drží MS Brno proná-
sledované Luhačovicemi. K nejméně 
padavým patří kuželny Slavoje a Lou-
čovic.  -KB-

Slavia míří za titulem
V posledním podzimním kole na sebe 
narazili dva největší favorité celé 
soutěže. Slávia deklasovala v Edenu 
Zábřeh 8:0 a výrazně se přiblížila  
k zisku dalšího mistrovského titulu. 
Slavia tak udržela i po jedenáctém kole 
svoji neporazitelnost. Zábřeh 
si připsal už svoji druhou 
letošní prohru. Pokud 
chce Zábřeh myslet  
ještě na nejvyšší příč-
ku, bude zřejmě muset 
na jaře vyhrát všech 
11 zápasů a spoléhat 
na to, že Slavia prohraje 
alespoň ještě v jednom 
zápase. Slavia hraje ve 13. 
kole v Jičíně a pokud zvládne tento zá-
pas, bude o titulu zřejmě rozhodnuto. 
Zábřeh má na jaře mimořádně těžké 
rozlosování jede do Šumperka, na Bra-
ník, do Blanska, Jirkova a Přerova. Zdá 

se, že všechny trumfy drží před jarní 
částí ženy Slavie.
Třetí příčku by si rádi po skončení 
soutěže udrželi v Blansku, ale i Kon-
struktiva by v letošním ročníku ráda 
dosáhla na medailové pozice. Střed 

tabulky je velmi vyrovnaný  
a odstup od sestupového 

11. místa je minimální. 
Na 11. místě je zatím 
překvapivě Šumperk 
(remizoval doma se  
Slavií a vyhrál v Bra-

níku!), jen o skóre za 
Kolínem. 

Neratovice získaly první 
dva body v soutěži, když 

překvapivě zvítězily v Kutné Hoře nad 
Kolínem, který si tak pokazil vydařené 
podzimní účinkování.
 -MM-
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LIGOVÉ ZRCADLO

Komentář po 11. kole
Podzimní část ligových soutěží dorostu 
je za námi. V soutěži dorostenců se po 
11. kole měnilo čelo tabulky. Vedoucí 
celek z Kutné Hory byl v Zábřehu vy-
soko poražen, a tak se do čela dostali 
dorostenci z Rokycan. Na opačném 
konci tabulky budou mít nejvíce práce 
se záchranou Luhačovice a Jihlava B. 
V zatím vyrovnaném středu tabulky se 
situace asi bude měnit s každým ko-
lem. Co se týče nejlepších výkonů, tak  
bych ráda opravila mylnou informaci 
z předešlého čísla. Nejlepšího výkonu 
soutěže 1661 nedosáhli dorostenci 
Blanska, nýbrž Valašského Meziříčí. 
Mezi jednotlivci drží nejlepší průměr 
stále L. Hlavinka (560). V soutěži do- 
rostenek se situace v tabulce příliš ne-
změnila. Na čele se drží stále děvčata 
z Val. Meziříčí, stíhána dorostenkami  
z Blanska a Jičína. O záchranu budou 
bojovat Náchod a Luhačovice. Průmě-
rově je na tom zatím nejlépe L. Johnová 
z Č. Třebové (553). Petra Dusová

2. KLM A
 1. TJ Jiskra Kovářská  11 56,0:32,0 16
 2. KK Hvězda Trnovany 11 54,5:33,5 14
 3. TJ Sparta Kutná Hora 11 49,0:39,0 14
 4. KK Konstruktiva Praha 11 47,5:40,5 14
 5. TJ Jiskra Hazlov  11 51,5:36,5 12
 6. TJ Sokol Duchcov  11 46,0:42,0 12
 7. TJ Lokomotiva Liberec  11 41,0:47,0 12
 8. KK SDS Sadská  11 39,0:49,0 10
 9. TJ Lok. České Velenice 11 42,0:46,0 9
 10. TJ Blatná  11 32,0:56,0 7
 11. TJ Dynamo Liberec  11 39,0:49,0 6
 12. SKK Jičín  11 30,5:57,5 6

2. KLM B
 1. TJ Centropen Dačice 11 52,0:36,0 16
 2. TJ Valašské Meziříčí 11 54,0:34,0 15
 3. Sokol Přemyslovice 11 57,5:30,5 14
 4. TJ Jiskra Rýmařov 11 47,5:40,5 14
 5. TJ ČKD Blansko 11 43,0:45,0 12
 6. HKK Olomouc 11 46,0:42,0 10
 7. TJ Třebíč 11 41,5:46,5 10
 8. Start Rychnov nad Kn. 11 36,0:52,0 10
 9. KK Zábřeh 11 39,5:48,5 9
 10. KK Mor. Slávia Brno 11 40,0:48,0 8
 11. SKK Náchod B 11 36,0:52,0  7
 12. KK Rostex Vyškov 11 35,0:53,0 7

3. KLM A
 1. Kuželky Podbořany 11 61,0:27,0 19
 2. TJ Sokol Rudná 11 57,0:31,0 17
 3. KK Slavoj Praha B 11 56,0:32,0 17
 4. TJ Jiskra Šabina 11 47,0:41,0 14
 5. SKK Bohušovice n. O. 11 52,5:35,5 13
 6. SKK Karlovy Vary 11 50,0:38,0 13
 7. TJ VTŽ Chomutov 11 48,5:39,5 12
 8. SKK Rokycany B 11 39,5:48,5 10
 9. TJ Slovan Karlovy Vary 11 34,0:54,0 6
 10. TJ Jiskra Hazlov B 11 29,5:58,5 6
 11. Kuželky Holýšov 11 28,0:60,0 4
 12. TJ Neratovice  11 25,0:63,0 1

3. KLM B
 1. SKK Vrchlabí  11 74,0:14,0 22
 2. Sokol Kolín  11 61,0:27,0 17
 3. TJ Lokomotiva Trutnov  11 52,0:36,0 16
 4. TJ Biž. Jablonec n. N.  11 54,5:33,5 15
 5. TJ Sokol Benešov  11 44,0:44,0 12
 6. TJ Bohemia Poděbrady  11 43,0:45,0 10
 7. KK Ak. Mladá Boleslav  11 39,0:49,0 10
 8. TJ Kovohutě Příbram  11 33,0:55,0 8
 9. SK Plaston Šluknov  11 33,0:55,0 7
 10. KK Konstruktiva Praha C 11 33,5:54,5 6
 11. SKK Jičín B 11 34,0:54,0 5
 12. KK Konstruktiva Praha B 11 27,0:61,0 4

3. KLM C
 1. KK Šumperk 10 60,0:20,0 18
 2. TJ Horní Benešov 11 59,0:29,0 16
 3. SK CAMO Slavičín 11 51,0:37,0 14
 4. TJ Zbrojovka Vsetín 11 45,5:42,5 14
 5. Sok. KARE Luhačovice B 11 43,0:45,0 11
 6. KK Zábřeh B 11 47,0:41,0 10
 7. KK Hagemann Opava B 11 38,0:50,0 10
 8. TJ Sokol Rybník 11 42,0:46,0 9
 9. SKK Jeseník 11 36,5:51,5 9
 10. TJ Sokol Michálkovice 10 34,5:45,5 7
 11. HKK Olomouc B 11 35,0:53,0 6
 12. SK Solnice 11 28,5:59,5 6

3. KLM D
 1. KC Hodonín 11 69,0:19,0 21
 2. KK DANSTAV Rosice 11 48,0:40,0 14
 3. Slovan Jind. Hradec 11 49,5:38,5 13
 4. KC Réna Ivančice 11 50,5:37,5 12
 5. TJ Sokol Vracov 11 49,0:39,0 12
 6. KK Lokomotiva Tábor B 11 48,0:40,0 12
 7. SK Kuželky Dubňany 11 47,0:41,0 12
 8. TJ ČKD Blansko B 11 45,0:43,0 12
 9. Loko České Budějovice 11 43,0:45,0 10
 10. TJ Centropen Dačice B 11 35,5:52,5 8
 11. TJ Sokol Mistřín 11 29,5:58,5 6
 12. TJ Sokol Brno IV 11 14,0:74,0 0

1. KLD
 1. SKK Rokycany 10 27,0:13,0 15
 2. TJ Sparta Kutná Hora 10 25,0:15,0 14
 3. TJ Sokol Duchcov 10 23,0:17,0 12
 4. KK Hagemann Opava 10 23,0:17,0 12
 5. TJ ČKD Blansko 10 22,0:18,0 12
 6. SKK Náchod 10 21,0:19,0 11
 7. KK PSJ Jihlava A 10 22,0:18,0 10
 8. KK Zábřeh 10 18,0:22,0 8
 9. TJ Valašské Meziříčí 10 16,0:24,0 7
 10. KK PSJ Jihlava B 10 15,0:25,0 6
 11. TJ Sokol Luhačovice 10 8,0:32,0 3

1. KLDD
 1. TJ Valašské Meziříčí 10 36,0:4,0 19
 2. TJ ČKD Blansko 10 31,5:8,5 16
 3. SKK Jičín 10 27,0:13,0 15
 4. TJ Jiskra Rýmařov 10 20,5:19,5 10
 5. TJ Lok. Česká Třebová 10 18,0:22,0 10
 6. KK Zábřeh 10 18,0:22,0 10
 7. KK Slovan Rosice 10 17,0:23,0 10
 8. Sokol Kolín 10 17,0:23,0 7
 9. KK Šumperk 10 13,5:26,5 7
 10. SKK Náchod 10 12,5:27,5 3
 11. SK Baník Ratíškovice 10 9,0:31,0 3

- zastoupení firmy Pro-Tec, která dodává kompletní vybavení kuželen a bowlingů, včetně
  hracího materiálu a přípravků pro čištění a údržbu.

Technický servis v ČR:
Tomáš Baranyi

tel.: +420 724 211 699
e-mail: baranyi@volny.cz

Zastoupení v ČR:
Miroslava Utikalová

tel.: +420 603 495 548
e-mail: utikal@quick.cz

Fa. Reiner Rost
Breitenlesau 50

91344 Waischenfeld
Tel.: 09202 / 1029 Fax 1608

Technický servis v ČR:
Tomáš Baranyi
tel.: +420 724 211 699
e-mail: baranyi@volny.cz

Zastoupení v ČR:
Miroslava Utikalová

tel.: +420 603 495 548
e-mail: utikal@quick.cz
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Pohár ČKA v plném proudu
Letošní ročník Poháru ČKA se konečně 
pořádně rozjel. Ženská část sice začne 
až na jaře, ale ta mužská je v plném 
proudu a známy tak jsou už i první 
celkové výsledky.
Odehráno je zatím sedm duelů a 
devět dalších je rozehraných. Tím 
nejnapínavějším byl bezesporu souboj 
týmů KC Zlín a Jiskra Otrokovice 
„B“. Otrokovičtí dokázali své soupeře 
zdolat 8:4 o 8 kuželek. O výsledku 
rozhodl „dotahovák“ Otrokovic Roman 
Hrančík, který porazil 551 kuželek 
a posunul tak svůj tým do druhého 
nadstavbového kola, kde se střetnou  
s „béčkem“ Horního Benešova.
Ostatní výsledky byly daleko jedno-
značnější. Dále postupují týmy SKK 
Vrchlabí „B“, Glaverbel Teplice, Sokol 
Bohumín, Jiskra Nová Bystřice, SKK 
Ostrava „A“ a Slavoj Žirovnice „A“. Ti 
si poradili s „béčkem“ Kamenice nad 
Lipou. Shodou náhod proti sobě také 
hrají „A“ tým Kamenice a „B“ tým 
Žirovnice. Také v tomto případě to 
vypadá na postup žirovnického celku, 
který dokázal první zápas vyhrát 5:1  
o 45 kuželek.
Z rozehraných soubojů je určitě za-
jímavá bitva mezi rezervou ligové Lo- 
komotivy Trutnov a Č. Kostelcem „A“.  
Červenokostelečtí dokázali na půdě 
Trutnova zvítězit 5:1, ale jen o pou-
hých sedm kuželek, což slibuje velice 
zajímavou odvetu. To trutnovské „céč-
ko“ si v prvním utkání vedlo lépe a 
soupeře z Poděbrad porazilo 4:2 o 70 
kuželek. Velký boj o postupové místo 
ještě pravděpodobně svedou týmy 
Újezd svatého Kříže a Lomnice „A“. 
Hráči Újezdu dokázali první utkání vy-
hrát 4:2 o 18 kuželek, ale do odvety to 
velký náskok není. V ostatních duelech 
je rozdíl po prvním souboji větší a dá 
se tedy předpokládat, že postup uhájí 
týmy Sokola Spořice, Slavie K. Vary, 
Ústí nad Orlicí a BOPA Třebíč „A“.
Na webu ČKA naleznete „pavouka“  
s aktualizovanými výsledky.
 Lukáš Dařílek

LIGOVÉ ZRCADLO

2. KLZ A
 1. TJ Sokol Chýnov  10 53,0:27,0 15
 2. TJ Lok. České Velenice  10 52,0:28,0 15
 3. KK Čechie – Slavoj Praha 10 43,0:37,0 14
 4. TJ Spartak Pelhřimov  10 45,0:35,0 11
 5. TJ Biž. Jablonec n. N.  10 40,0:40,0 11
 6. TJ Sparta Kutná Hora  10 43,0:37,0 10
 7. TJ Sokol Písek  10 40,0:40,0 9
 8. TJ Sokol Duchcov  10 30,5:49,5 8
 9. TJ Centropen Dačice  10 31,5:48,5 7
 10. KK PSJ Jihlava  10 33,0:47,0 5
 11. TJ Lokom. Č. Budějovice  10 29,0:51,0 5

3. KLZ A
 1. SKK Jičín B 10 43,0:17,0 18
 2. TJ Sokol Benešov  10 40,0:20,0 15
 3. TJ Lok. Ústí nad Labem  10 39,0:21,0 14
 4. TJ Centropen Dačice B 10 38,0:22,0 13
 5. SKK Rokycany  10 37,0:23,0 12
 6. TJ Sokol Chotoviny  10 32,0:28,0 10
 7. TJ Sokol Rudná  10 27,0:33,0 8
 8. KK Konstruktiva Praha B 10 19,0:41,0 7
 9. TJ Čechie Admira Praha  10 16,0:44,0 5
 10. TJ Sokol Teplá  10 22,0:38,0 4
 11. TJ Blatná  10 17,0:43,0 4

2. KLD A
 1. TJ Jiskra Hazlov  8 26,0:6,0 15
 2. TJ Sokol Duchcov B 8 20,0:12,0 12
 3. KK Slovan Jirkov  8 20,5:11,5 10
 4. SKK Rokycany B 8 19,0:13,0 10
 5. TJ Sokol Teplá  8 16,0:16,0 7
 6. TJ Baník Stříbro  8 14,0:18,0 7
 7. KK Hvězda Trnovany  8 11,0:21,0 5
 8. Kuželky Podbořany  8 9,5:22,5 4
 9. KK Slavoj Praha  8 8,0:24,0 2

2. KLD C
 1. TJ Lok. České Velenice  9 29,0:7,0 16
 2. TJ Start Jihlava  8 23,0:9,0 13
 3. TJ Bohemia Poděbrady  9 20,5:15,5 12
 4. TJ Sokol Rybník  9 21,0:15,0 11
 5. TJ Sokol Červené Pečky  9 17,5:18,5 10
 6. KK SDS Sadská  8 16,0:16,0 8
 7. TJ Jiskra Nová Bystřice  9 17,0:19,0 8
 8. KK Lokomotiva Tábor  9 14,5:21,5 5
 9. TJ Lok. Česká Třebová  9 7,5:28,5 3
 10. TJ Jiskra Ústí nad Orlicí  9 10,0:26,0 2

2. KLZ B
 1. TJ Jiskra Rýmařov 11 58,0:30,0 18
 2. TJ ČKD Blansko B 11 54,5:33,5 15
 3. SK Baník Ratíškovice 11 50,0:38,0 13
 4. HKK Olomouc A 11 48,0:40,0 12
 5. TJ Valašské Meziříčí 11 40,5:47,5 12
 6. KK Minerva Opava 11 45,5:42,5 11
 7. KC Zlín 11 41,0:47,0 11
 8. KK Brno – Židenice 11 47,5:40,5 10
 9. TJ Zbrojovka Vsetín 11 46,0:42,0 10
 10. KK Rostex Vyškov 11 41,0:47,0 10
 11. HKK Olomouc B 11 34,0:54,0 7
 12. TJ Jiskra Otrokovice 11 22,0:66,0 3

2. KLD B
 1. SKK Hořice  9 29,0:7,0 16
 2. TJ Červený Kostelec  9 23,0:13,0 13
 3. TJ Start Rychnov n. Kn.  9 22,5:13,5 13
 4. SKK Vrchlabí  9 17,5:18,5 11
 5. SKK Jičín  9 20,0:16,0 10
 6. Spartak Rokytnice n. Jiz.  9 19,5:16,5 10
 7. TJ Lokomotiva Liberec  9 15,5:20,5 8
 8. SK Kosmonosy  9 15,5:20,5 5
 9. SKK Náchod B 9 9,5:26,5 3
 10. TJ Dynamo Liberec  9 8,0:28,0 1

2. KLD D
 1. KK Kroměříž  9 24,0:12,0 13
 2. KK ROVEL Vyškov  9 24,0:12,0 13
 3. TJ ČKD Blansko B 9 23,0:13,0 13
 4. KK Moravská Slávia Brno  9 22,0:14,0 12
 5. TJ Zbrojovka Vsetín  9 22,0:14,0 11
 6. TJ Pozemstav Prostějov  9 21,0:15,0 11
 7. TJ Horní Benešov  9 13,5:22,5 5
 8. TJ Sokol Sedlnice  9 13,0:23,0 5
 9. TJ Tatran Litovel  9 7,5:28,5 4
 10. SK Baník Ratíškovice  9 10,0:26,0 3

3. KLZ B
 1. TJ Sok. Kare Luhačovice 11 45,5:20,5 18
 2. KK Moravská Slávia Brno 11 41,0:25,0 16
 3. TJ Spartak Přerov B 11 40,0:26,0 15
 4. TJ BOPO Třebíč  11 41,0:25,0 14
 5. TJ Sokol Husovice  11 39,0:27,0 13
 6. KK Šumperk B 11 40,5:25,5 12
 7. TJ Slavia Kroměříž  11 31,0:35,0 11
 8. TJ Unie Hlubina  11 30,5:35,5 11
 9. TJ Odry  11 32,0:34,0 10
 10. KK Rostex Vyškov B 11 29,0:37,0 8
 11. TJ Nový Jičín  11 20,5:45,5 4
 12. KC Zlín B 11 6,0:60,0 0Ligové tabulky připravil Z. Zahrádka
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VÁNOČNÍ TURNAJ DOROSTU

Jihomoravané obhájili prvenství
Zábřeh hostil ve dnech 8. až 9. pro-
since 2007 čtyřčlenná družstva kraj-
ských výběrů dorostu. Hrál se již 8. 
ročník tohoto turnaje. Účast byla po-
dobně jako vloni stoprocentní.
Příprava letošního turnaje byla do-
cela napínavá, neboť ještě koncem 
října nebylo vůbec jasné, kde se bude 
konat. Původní pořadatel, SKK Ná-
chod, byl nucen se pořadatelství vzdát 
z důvodu obsazené kuželny. Mistrov-
ský celek mužů Náchoda totiž hrál  
v sobotu odvetu Champions League. 
Nakonec se podařilo zajistit souhlas  
s pořadatelstvím ze strany KK Zábřeh, 
za což jim i touto cestou velice děkuji. 
Po organizační stránce to pořadatel  
zvládl na jedničku a dvojice rozhodčích 
Soňa Keprtová a Luděk Keprt byla 
zárukou kvality a bezproblémového 
průběhu celého turnaje, což také pro-
kázali v praxi.
V sobotu turnaj zahájil hlavní soutěží, 
tj. soutěží družstev. Boj to byl velice 
urputný. Nicméně o svém vítězství 
nenechalo nikoho na pochybách druž- 
stvo Jihomoravského kraje, v letoš-
ním obsazení velice silné a rozhod-
nuté získat prvenství. Jména K. Šmer-
dová, Z. Musilová, L. Hlavinka a D. 
Dvorník jsou obecně známa a bylo 
veřejným tajemstvím, že to s vysokou 
pravděpodobností bude družstvo, kte-
ré bude hrát na špici. To se nakonec 
potvrdilo a výkon družstva 1804 ku-
želek toho byl důkazem. Za druhé 
družstvo Olomouckého kraje hráli tři 

hráči ze Zábřehu. Výhodu domácího 
prostředí však dokázali přetavit „jen“ 
na stříbro. Také za třetí družstvo  
v pořadí, Zlínský kraj, nastoupili ti, 
jejichž jména známe z dorostenecké 
reprezentace.
Příjemným překvapením byly výkony 
družstva Prahy, když šanci na medai-
lovou pozici pozbylo až v závěru, kdy 
nastoupila hráčka, která s kuželkami 
teprve začíná.
Nedělní ráno bylo svědkem zahájení 
již tradiční soutěže dorostenek a do-
rostenců ve sprintu. Hrálo se v dis-
ciplině 2×20 hs. Do bojů zasáhlo osm 
nejlepších hráček a hráčů ze soboty. 
Boje to byly skutečně líté a tak jako 
vždy sledované se značným zájmem 
ostatních hráčů a hráček. Štěstí se na-
konec přiklonilo ke Kamile Šmerdové 
a Matěji Vaško, kteří si odvezli prven-
ství.
Akce to byla zcela jistě navýsost zdaři-
lá a přispěla k dalšímu výkonnostnímu 
růstu našich mladých hráček a hráčů.
 Jiří John

Vítězné družstvo Jihomoravského kraje

Výsledky turnaje
Krajské výběry

1. Jihomoravský kraj 1804

2. Olomoucký kraj 1732

3. Zlínský kraj 1727

4. Moravskoslezský kraj 1704

5. Karlovarský kraj 1700

6. Královéhradecký kraj 1680

7. Liberecký kraj 1652

8. Jihočeský kraj 1652

9. Pardubický kraj 1638

10. Ústecký kraj 1618

11. Kraj Vysočina 1616

12. Středočeský kraj 1596

13. Plzeňský kraj 1594

14. Praha 1572

Dorostenky

1. R. Navrkalová Jihočeský 469

2. Z. Musilová Jihomoravský 456

3. N. Tatoušková Olomoucký 452

4. K. Šmerdová Jihomoravský 443

5. S. Horňáková Olomoucký 438

6. K. Popovičová Zlínský 432

7. D. Jaloševská Karlovarský 428

8. K. Ambrová Ústecký 424

9. M. Kopečná Jihočeský 422

10. E. Schreiberová Moravskoslezský 413

Dorostenci

1. L. Hlavinka Jihomoravský 466

2. J. Vícha Moravskoslezský 462

3. D. Kuděj Praha 462

4. M. Tuček Karlovarský 460

5. J. Jansa Královéhradecký 451

6. R. Metelka Zlínský 449

7. J. Zíma Královéhradecký 448

8. M. Vaško Praha 442

9. M. Jiroušek Pardubický 441

10. L. Wajsar Liberecký 439

Sprint dorostenky – finále

1. Šmerdová 87 105 18 1

2. Popovičová 97 92 17 0

Legenda k tabulkám sprintu: čísla znamenají výkony  
v první a druhé hře, případné třetí číslo výsledek „rychlé 
smrti“. Jednička na konci označuje vítěze duelu.

Sprint dorostenci – finále

1. Vaško 95 94 — 1

2. Metelka 93 80 — 0
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UTKÁNÍ LIGOVÝCH HVĚZD

Výběry lig CZE–SVK 21,5:20,5
V sobotu 15. 12. 2007 se uskutečnila  
v Blansku akce s názvem „Utkání 
ligových hvězd“, ve kterém proti 
sobě nastoupili zástupci českých a 
slovenských ligových soutěží. Česko 
zvítězilo nejtěsnějším možným roz-
dílem 21,5:20,5 bodu.
Utkání to bylo opravdu velmi ne-
tradiční. Hlavně jeho prostřední část  
v podobě dovednostních soutěží dos-
tala početné blanenské publikum do 
varu. Záměrem pořádání utkání neby-
lo hledat nadějné reprezentanty, ale 
netradičně a přesto důstojně oslavit  
70. výročí organizovaného kuželkář-
ského sportu a připravit zajímavou 
akci pro kuželkářské fanoušky. Utkání 

v Blansku sledovalo asi 150 diváků.
Škoda jen, že na české straně, v pří-
padě mužů, se omluvili nejlepší ligoví 
hráči ze zdravotních nebo pracovních 
důvodů. Sestava českého výběru tak 
musela být doplněna hráči, kteří byli 
ochotni do utkání nastoupit. Zůstává 
otázkou, co by bylo motivací pro nej-
lepší hráče na takovou akci přijet, když 
někteří z nich nepřijeli osobně ani pro 
cenu za umístění v anketě o nejlepší 
české kuželkáře.
Samotnými aktéry utkání byla akce 
hodnocena jako zajímavé zpestření 
konce roku a slovenská strana přislí-
bila v příštím roce odvetné utkání na 
Slovensku. Michal Maryška

Nominace na utkání hvězd
I. KLM
Opava Jirouš, Vaněk, Dvořák
Luhačovice Marančák, Jirouš, Kotyza
Náchod Jirouš, Hažva, Marančák
Jihlava Jirouš, Marančák, Palian
Č. Třebová Jirouš, P. Vymazal, Marančák
Tábor Jirouš, P. Vymazal, Marančák
Loučovice Jirouš, Marančák, Pešadík
Brno Jirouš, Marančák, Palian
Husovice Z. Vymazal, Marančák, Jirouš
Přerov Jirouš, Marančák, Kotyza
Slavoj Jirouš, Marančák, Hažva
Rokycany nedodáno!

Michal Jirouš Náchod 11
Theodor Marančák Luhačovice 10 
Jaroslav Hažva Náchod 2 
Jan Kotyza Jihlava 2 
Pavel Palian MS Brno 2 
Pavel Vymazal Č. Třebová 2 
Zdeněk Dvořák Jihlava 1 
Miroslav Pešadík Loučovice 1 
Martin Vaněk Opava 1 
Zdeněk Vymazal Husovice 1 

I. KLZ
Neratovice Žďárková, Bukovská, Šťastná
Zábřeh „B“ Kalová, Bukovská, Wiedermannová 
 Hana
Jičín Ždárková, Marková, Šťastná
Blansko Šťastná, Sedláčková, Hrdinová L.
Slavia Žďárková, Kalová, Wiedermannová 
 Dana ml.
Konstruktiva Šťastná, Bukovská, Wiedermann. H.
Přerov Marková, Žďárková, Bukovská
Náchod Marková, Šťastná, Sedláčková
Kolín Marková, Žďárková, Bukovská
Šumperk Žďárková, Marková, Šťastná
Zábřeh „A“ Kalová, Wiedermannová H., Šťastná
Jirkov Bukovská, Marková, Šťastná

Vladimíra Šťastná Slavia 8 
Lenka Bukovská Konstruktiva 6 
Šárka Marková Slavia 6 
Daniela Žďárková Slavia 6
Lenka Kalová Blansko 3 
Hana Wiedermannová Zábřeh 3 
Michaela Sedláčková Přerov 2 
Lenka Hrdinová Jičín 1 
D. Wiedermannová ml. Zábřeh 1

Utkání žen (2×30 HS)

H. Wiedermannová 295 2:0 263 Michaela Beňová

Lenka Bukovská 260 1:1 267 Katka Čížeková

Vladimíra Šťastná 313 2:0 294 Katka Valigurová

   Česká republika    5:1    Slovensko   

Utkání mužů (2×30 HS)

Miloš Stloukal 260 1:1 265 Jan Jasenský

Robin Parkan 287 2:0 271 Štefan Púchly

Jan Kotyza 294 1:1 294 Lubomír Bugár

   Česká republika    4:2    Slovensko   

Přesnost hodu

1. Katka Čížeková SVK 22 3 body

2.–3. Vladimíra Šťastná CZE 20 1,5 b.

2.–3. Lubomír Bugár SVK 20 1,5 b.

4. Robin Parkan CZE 18 0 b.

   Česká republika    1,5:4,5    Slovensko   

Dorážení sestav

1.–2. Lenka Bukovská CZE 40 2,5 bodu

1.–2. Michaela Beňová SVK 40 2,5 b.

3. Jan Kotyza CZE 38 1 b.

4. Štefan Púchly SVK 29 0 b.

   Česká republika    3,5:2,5    Slovensko   

Sprint ženy

1. Katka Valigurová SVK 3 body

2. Lenka Bukovská CZE 2 b.

3.–4. Vladimíra Šťastná CZE 1 b.

3.–4. Hana Wiedermannová CZE 1 b.

   Česká republika    4:3    Slovensko   

Sprint muži

1. Jan Jasenský SVK 3 body

2. Petr Nečas Blansko –

3.–4. Lubomír Bugár SVK 1 b.

3.–4. Štefan Púchly SVK 1 b.

   Česká republika    0:5    Slovensko   

Rychlost hodu

1. Miloš Stloukal CZE 46,8 km/hod. 3 body

2. Jan Jasenský SVK 39,0 km/hod. 2 b.

3.–4. Hana Wiedermannová CZE 38,1 km/hod. 0,5 b.

3.–4. Katka Valigurová SVK 38,1 km/hod. 0,5 b.

   Česká republika    3,5:2,5    Slovensko   
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DOROSTENECKÉ SOUTĚŽE

VV ČKA 14. 12. 2007 projednal přede-
vším přípravu zasedání Výkonné rady 
ČKA, zajištění Kuželkáře, přípravu MČR 
2008 a účast na SP juniorů. Schválil 
nominaci na SP juniorů, účast žactva 
na SP 2008, termíny, místa a postu-
pové klíče MČR 2008 a změnu ter-
mínového kalendáře (viz níže).

Z jednání VV ČKA

Champions League
V sobotu 8. 12. se hrály odvety 1. kola 
Champions League. 
Ženy hrály 3 utkání – postupují Ru-
munky z Targu Mures, které vyhrály 
v německém Poingu (Muntean 663), 
Slovenky z Podbrezové, které doma 
vyhrály 8:0 v krásném výsledku 3525 
kuželek a Slovinky z Kamniku.
V kategorii mužů postupuje rakouský  
St. Pölten, v jehož dresu nastoupil 
Radek Holakovský (570), maďarský 
Szeged a Zalaegerszegi, slovenská Pod-
brezová, chorvatský Zadar, německý 
Bamberg a Zerbst a srbský Beograd. 
S posledně jmenovanými hráli odvetu 
doma naši muži. 
Náchod po prohře v Zerbstu 2:6 pro- 
hrál doma 1:7, 3509:3641, když pře-
devším poslední dvojice Hažva (584), 
Jirouš (583) zůstala za očekáváním. 
V utkání se zaskvěl v hostujícím týmu 
úřadující mistr světa Ivan Čech (641), 
který se však překvapivým propadem 
na poslední dráze (126) připravil  
o možnost překonání rekordu dráhy 
(677).
Slavoji se podařilo nad Beogradem 
doma vyhrát 5:3, o jedinou kuželku, 
3250:3249. K postupu tento výsledek 
po prohře v Beogradu 2:6 nestačí, ale 
nebylo k němu daleko. Slavoj svedl se 
soupeřem vyrovnané utkání. V první  
čtveřici porazil Igor Búrik (544) po 
slabém začátku soupeře 3:1 o 11,  
Jarda Procházka (534) prohrál o 18, 
dohnat ztrátu pěti kuželek a vyhrát 
poslední dráhu nedokázal. Po první 
čtveřici 1:1, -7. Uprostřed utkání se 
nedařilo Tondovi Stašákovi, tři dráhy 
prohrál těsně, poslední remizoval, cel-
kově prohrál o 12 kuželek (530:542).  
Martin Kozel zabojoval a vyhrál 2:2, 
552:538, o 14 kuželek. Před poslední 
čtveřicí stav 2:2, -5. Petru Pavlíkovi se 
nedařilo, prohrál 4:0, 531:571. Standa 
Březina ale vyhrál jednoznačně 4:0 
a porážkou soupeře o 46 kuželek se 
vítězství přehouplo na stranu Slavoje.

Blanka Mizerová

VV rozhodl o změně termínového ka-
lendáře pro soutěžní ročník 2007–
2008. Mistrovství ČR jednotlivců pro 
rok 2008 ve všech kategoriích (kromě 
žactva) se uskuteční o víkendu 3. – 4. 5. 
2008. Utkání 21. kola (resp. 17. kola 
u desetičlenných skupin) dlouhodo-
bých soutěží se přesouvají na původní 
termín MČR, tedy na víkend 5. – 6. 4. 
2008. Vedoucí jednotlivých soutěží 
promítnou tuto změnu do rozlosování 
jarních částí soutěžního ročníku. MČR 
žactva se bude konat v původním ter-
mínu 26. 4. 2008. Kvalifikace o 1. KLDD 

je naplánována na 31. 5. 2008. Aktu-
alizované znění termínového kalendá-
ře je distribuováno společně s tímto 
vydáním Kuželkářských listů a je k dis-
pozici také na webu ČKA.

Změna termínového kalendáře

Na jednání VR ČKA byla přijata zásadní 
změna, která se týká dorosteneckých 
soutěží. Bylo rozhodnuto, že původně 
připravovaný model soutěží, který měl 
přinést rozsáhlé změny, nebude od 
příštího soutěžního ročníku zaveden a 
dorostenecké soutěže proběhnou podle 
letošního modelu. STK ČKA dostala za 
úkol odpovídajícím způsobem změnit 
Rozpis kuželkářské ligy 2007– 2008 a 
VV poté tuto změnu přijal hlasováním 
per rollam.
Na téma dorosteneckých soutěží pro-
běhne široká veřejná diskuse, která 
prostřednictvím krajských svazů osloví 
tu nejširší kuželkářskou veřejnost a 
prakticky každý, kdo bude chtít se  
k tématu vyjádřit, bude mít možnost 
svůj názor sdělit. Poté bude ustanove-
na komise sestavená ze zástupců kraj-
ských svazů, členů komise mládeže, 
trenérsko-metodické komise, STK, ve- 

dení ČKA a případně dalších zainte-
resovaných a ta s přihlédnutím k názo-
rům veřejnosti vypracuje nový model  
soutěží dorostu.
Na závěr úkol Výkonné rady ČKA kraj-
ským svazům:
VR ukládá Krajským kuželkářským 
svazům projednat (s co největším za-
pojením oddílů) názory na organizaci 
dorosteneckých soutěží v rámci ČR a 
uspořádaný názor za svůj KKS zaslat 
do 29. 2. 2008 k rukám předsedy STK 
ČKA.
V souvislosti s rozhodnutím Výkonné 
rady ČKA schválil VV ČKA hlasová-
ním per rollam změnu Rozpisu KL pro 
soutěžní ročník 2007 – 2008 v částech 
týkajících se sestupu a postupu v sou-
těžích dorostu. Aktualizované znění 
rozpisu je distribuováno společně  
s tímto vydáním Kuželkářských listů  
a je k dispozici také na webu ČKA.

Změna v dorosteneckých soutěžích

Fotografie z utkání ligových výběrů CZE – SVK
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Západočeská divize
Po jedenácti odehraných kolech pod-
zimní části soutěže patří vedoucí příč- 
ka družstvu Škody Plzeň. Stejně bodů 
má i druhá Lokomotiva Cheb. Na opač-
ném konci tabulky zatím patří poslední 
příčka družstvu Jiskra Šabina B, ale její 
výkony naznačují, že toto její postavení 
nemusí být zdaleka definitivní. Na čele 
jednotlivců je Jiří Baloun ze Šk. Plzeň  
s průměrem 453,0 kuželek.

 1. SK Škoda VS Plzeň 11 126:50 18
 2. TJ Lokomotiva Cheb 11 123:53 18
 3. TJ Slavia Karlovy Vary 11 104:72 14
 4. SKK Kraslice 11 104:72 14
 5. TJ Jiskra Hazlov C 11 97:79 14
 6. TJ Slavoj Plzeň 11 89:87 12
 7. SKK Rokycany C 11 79:97 11
 8. Sokol Plzeň V 11 86:90 9
 9. TJ Dobřany 11 74:102 9
 10. TJ Sokol Teplá 11 68:108 7
 11. TJ Sokol Útvina 11 55:121 4
 12. TJ Jiskra Šabina B 11 51:125 2

Středočeská divize
Podzimní část Divize AS je zdárně za 
námi. Na čele přezimuje Sokol Kolín B  
a do jarních odvet vstoupí s tříbodo-
vým náskokem. Kosmonosy se po vel-
mi dobrém závěru podzimu dostaly již 
na 3. místo. Na opačném pólu tabulky 
stráví zimu Neratovice B a překvapivě 
Vršovice A, které budou chtít na pod-
zimní část velmi rychle zapomenout.

 1. Sokol Kolín B 12 63,5:32,5 19
 2. TJ Sokol Benešov B 12 54,0:42,0 16
 3. SK Kosmonosy  12 56,5:39,5 15
 4. TJ AŠ Ml. Boleslav A 12 53,0:43,0 14
 5. KK Ak. Ml. Boleslav B 12 48,5:47,5 13
 6. SC Radotín A 12 50,0:46,0 12
 7. KK Jis. Brandýs n. L. A 12 50,0:46,0 12
 8. TJ Sp. Kutná Hora B 12 50,5:45,5 11
 9. TJ Sokol Č. Pečky A 12 42,5:53,5 11
 10. TJ Sp. Kutná Hora C 12 43,0:53,0 10
 11. TJ Sok. Praha-Vršovice B 12 38,0:58,0 9
 12. TJ Sok. Praha-Vršovice A 12 42,5:53,5 8
 13. TJ Neratovice B 12 32,0:64,0 6

Severomoravská divize

 1. TJ Krnov 13 150:58 22 
 2. TJ Odry 13 122:86 20 
 3. TJ Spartak Přerov B 13 128:80 18 
 4. SKK Ostrava 13 118:90 18 
 5. KK Šumperk B 13 111:97 14 
 6. Slavia Minerva Opava 13 110:98 14 
 7. TJ Jiskra Rýmařov B 13 101:107 11 
 8. TJ Pozemstav Prostějov 13 93:115 11 
 9. TJ Sokol Chvalíkovice 13 99:109 10 
 10. KK Hagemann Opava C 13 96:112 10 
 11. TJ Tatran Litovel 13 84:124 10 
 12. TJ Horní Benešov B 13 86:122 8 
 13. TJ VOKD Poruba 13 82:126 8 
 14. Sokol Přemyslovice B 13 76:132 8

Jihomoravská divize
Na čele divize je situace beze změny. 
Moravská Slávia nadále vévodí jiho-
moravské divizi. Na druhém barážo-
vém místě přezimuje příjemné přek-
vapení, družstvo z Rosic. Střed tabulky 
je velmi vyrovnaný. Na sestupových 
místech jsou po podzimní části druž-
stva Mistřína, Vyškova a Husovic, kte-
ré na jaře přivítají soupeře na nové 
kuželně. Boj o udržení bude jistě velmi 
napínavý.

 1. KK Mor. Slávia Brno C 13 69,0:35,0 23
 2. KK DANSTAV Rosice B 13 65,0:39,0 19
 3. SK Baník Ratíškovice  13 64,0:40,0 17
 4. TJ Sokol Machová  13 61,5:42,5 17
 5. KK Jiskra Čejkovice  13 50,0:54,0 15
 6. TJ Valašské Meziříčí B 13 54,5:49,5 14
 7. TJ Slavia Kroměříž  13 54,0:50,0 13
 8. TJ Loko-Ingstav Brno  13 53,5:50,5 12
 9. SK Slavičín B 13 50,0:54,0 12
 10. KK Brno Židenice  13 52,0:52,0 10
 11. TJ Jiskra Otrokovice  13 49,0:55,0 10
 12. KK ROSTEX Vyškov B 13 47,0:57,0 10
 13. TJ Sokol Mistřín B 13 37,0:67,0 8
 14. TJ Sokol Husovice B 13 21,5:82,5 2

Na čele divize se drží družstvo Krnova, 
těsně následované družstvem Oder. 
První silnou čtyřku doplňují družstva  
z Přerova a Ostravy. Na konci se ta-
bulka velmi vyrovnala. Zapříčinily to 
zejména 2 výhry VOKD v posledních  
2 kolech. Sedmý Rýmařov B dělí od 
posledních Přemyslovic B pouhé tři 
body.

Pohár mladých nadějí
PMN pokračoval 3. turnajem v Rych- 
nově nad Kněžnou, Teplé, Táboře a 
Val. Meziříčí. Účast 231 startujících 
znamená rekord podzimního části. Nej-
vyššího výkonu dosáhla T. Stursová 
(ml. žákyně) v Teplé, když porazila 269 
kuželek. Z chlapců dosáhl nejvyššího 
výkonu L. Urban 261 rovněž v Teplé. 
Čtvrté kolo se uskuteční 12. 1. 2008 
v Blansku, H. Benešově, Přelouči a 
Rokycanech. Podrobnější informace: 
http://pmn.czechian.net.

Mladší žáci
Vítězové turnajů třetího kola:
RY Lepka Ondřej St. Rychnov n. K. 251
TÁ Ouhel Jakub TJ Kamenice n. L. 249
TE Boško Ivan TJ Sokol Teplá 262
VM Belaška Adam KK Zábřeh 241

Průběžné pořadí po 3. turnaji:
1. Dobeš Petr TJ Třebíč 53 247
2. Prkna Lukáš Centr. Dačice 51 245
3. Belaška Adam KK Zábřeh 48 235

Mladší žákyně
Vítězky turnajů třetího kola:
RY Votočková Petra SKK Vrchlabí 221
TÁ Vrecková Hana TJ Jis. N. Bystřice 218
TE Stursová Tereza TJ Lomnice 269
VM Sikorová Pavlína KK Hagem. Opava 247

Průběžné pořadí po 3. turnaji:
1. Stursová Tereza TJ Lomnice 60 243
2. Vrecková Hana TJ N. Bystřice 50 231
3. Semelová Mich. TJ Luhačovice 43 235

Starší žáci
Vítězové turnajů třetího kola:
CT Sedlář Martin KK Šumperk 283
DA  Zdražil Jakub KK PSJ Jihlava 252
DU Šťastný Jakub TJ Sokol Kdyně 248
VS  Frydrych Marek TJ Odry 249

Průběžné pořadí po 3. turnaji:
1. Schejbal Martin KK Sadská 47 263
2. Zdražil Jakub KK PSJ Jihlava 42 253
3. Sedlář Martin KK Šumperk 41 248

Starší žákyně
Vítězky turnajů třetího kola:
CT Pekařová Klára TJ Loko Č. Třebová 272
DA  Doubková Karol. KK PSJ Jihlava 268
DU Hašková Milena SKK Karlovy Vary 277
VS  Pavelková Lucie TJ Zbrojovka Vsetín 257

Průběžné pořadí po 3. turnaji:
1. Doubková Karol. KK PSJ Jihlava 40 248
2. Křížová Daniela TJ Chomutov 38 251
3. Vacková Lenka TJ Neratovice 36 256
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Východočeská divize
Na čele divize přezimuje družstvo TJ 
Červený Kostelec následované druž-
stvem Spartaku Rokytnice nad Jize-
rou. Ani další družstva v pořadí však 
nejsou bez šance. Na konci je tabulka 
stále vyrovnaná, neboť všechna tři 
družstva bodovala. Náchod C dokázal 
zvítězit nad lídrem tabulky, i když obě 
mužstva porazila stejně kuželek.

Severočeská divize
Na čele podzimní tabulky přezimuje 
Sokol Spořice, jehož kvartet rovněž 
opanoval čelo tabulky jednotlivců. Na 
jarní část soutěže, u které se tento-
krát sejdeme až začátkem února, si 
však na něj už brousí zuby celá řada 
pronásledovatelů. V boji o záchranu  
už výrazně ztrácí Duchcov B. Další  
sestupová místa patří po polovině 
soutěže družstva z Děčína (Kovostroj 
a SK). Jejich ztráta na nesestupová 
místa je však nepatrná.

 1. TJ Sokol Spořice A 13 76,0:28,0 22
 2. Sokol Ústí nad Labem A 13 77,0:27,0 21
 3. TJ Spart. Mikulášovice A 13 65,5:38,5 19
 4. TJ Sokol Údlice A 13 62,0:42,0 15
 5. TJ Lokomot. Ústí n. L. A 13 58,0:46,0 14
 6. KO Česká Kamenice A 13 51,0:53,0 13
 7. TJ  Lovosice A 13 48,0:56,0 13
 8. TJ Lokomotiva Liberec B 13 48,5:55,5 12
 9. TJ Glav. Czech Teplice A 13 48,0:56,0 12
 10. TJ Slovan Vejprty A 13 43,0:61,0 11
 11. TJ Jiskra Nový Bor A 13 42,0:62,0 10
 12. SK Děčín A 13 41,5:62,5 9
 13. TJ Kovostroj Děčín A 13 39,0:65,0 9
 14. TJ Sokol Duchcov B 13 28,5:75,5 2

Jihočeská divize
Na čele tabulky se stále drží 3 druž-
stva s 16 body (Žirovnice, Dačice a Č. 
Krumlov). Na záda jim dýchá s dvou-
bodovým mankem družstvo Slavonic. 
Ostatní družstva středu tabulky mezi 
sebou dělí pouhé 2 body. Konec ta-
bulky uzavírají již s velkým bodovým 
odstupem družstva z Nových Hradů  
a Strakonic.

Divizní soutěže připravil
Jiří Partl

 1. TJ Červený Kostelec A 11 118:58 18
 2. Sp. Rokytnice nad Jiz. A 11 113:63 16
 3. TJ Tesla Pardubice A 11 104:72 14
 4. TJ Jiskra Hylváty A 11 94:82 14
 5. SKK Hořice A 11 94:82 12
 6. KK Vysoké Mýto A 11 90:86 12
 7. TJ Lok. Česká Třebová B 11 90:86 10
 8. TJ Dvůr Králové nad L. A 11 79:97 10
 9. TJ Lokomotiva Trutnov B 11 79:97  8
 10. SKK Náchod C 11 68:108 6
 11. KK Zalabák Smiřice A 11 65:111 6
 12. TJ Sokol Dobruška A 11 62:114 6

 1. TJ Slavoj Žirovnice  11 81,5:50,5 16
 2. TJ Centropen Dačice D 11 76,0:56,0 16
 3. SKK Slavoj Český Krumlov 11 73,0:59,0 16
 4. TJ Sokol Slavonice  11 66,5:65,5 14
 5. TJ Třebíč B 11 65,5:66,5 12
 6. TJ Jiskra Nová Bystřice  11 68,0:64,0 11
 7. TJ Sl. Kamenice n. Lipou 11 65,0:67,0 11
 8. TJ Start Jihlava  11 65,5:66,5 10
 9. TJ Spartak Pelhřimov  11 68,5:63,5 10
 10. TJ Sokol Chotoviny 11 56,5:75,5 10
 11. TJ Sokol Nové Hrady 11 58,0:74,0 4
 12. TJ Fezko Strakonice  11 48,0:84,0 2

Termínový kalendář ČKA
12. 1. 4. turnaj PMN (Přelouč, Roky-

cany, Horní Benešov, Blansko)

19. 1. Mistrovství okresů

26. 1. KS junioři, KS dospělí

Champions League

2. 2. Ligové soutěže dospělých

3. 2. Ligové soutěže dorostu

8. 2. – 
– 9. 2.

Juniorský světový pohár 
jednotlivců (Gostyn, POL)

9. 2. 5. turnaj PMN (Ústí n. Labem, 
Šumperk, Jihlava, Kroměříž)

9. 2. Ligové soutěže dospělých

10. 2. Ligové soutěže dorostu

16. 2. Ligové soutěže dospělých

Champions League

17. 2. Ligové soutěže dorostu

23. 2. Ligové soutěže dospělých

24. 2. Ligové soutěže dorostu

1. 3. Mistrovství krajů

Kuželkářské weby

SK Kuželky Přelouč
http://www.kuzelkyprelouc.wz.cz

BSV VOITH St. Pölten (AUT)
http://members.kstp.at/bsvkegeln

TJ Bohemia Poděbrady
http://www.kuzelkypdy.wz.cz

Kuželkářská hvězda 2007

1. Romana Švubová KK Zábřeh 134
2. Hana Wiedermannová KK Zábřeh 33
3. Filip Dejda Sokol Kolín 29
4. Věra Tomanová Jiskra Rýmařov 26
5. Renata Navrkalová Lok. České Velenice 19
6. Jan Bernatík MS Brno 7
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Naše generální sekretářka
(Pokračování rozhovoru – úvodní část  
najdete v listopadovém čísle Kužel-
kářských listů.)

Generální sekretářku ČKA Ivanu Pa-
lánovou jsme vyzpovídali u příleži-
tosti životního jubilea. Pro kuželkáře 
bude jistě zajímavé se o ní dozvědět 
něco víc.

Jaký sportovní úspěch českých kužel-
kářů během tvého působení ve funkci 
ti udělal největší radost?
To se nedá takto říci. Já hodně proží-
vám každý dobrý výkon, každou me-
daili. Jednoznačně mě ale nejvíc ovliv-
nila moje první účast na MS 1994, kde 
jsem kuželky, jako krásný sport, prvně 
zcela pochopila a propadla mu. Radost 
mám ale nejen třeba z úspěšného MS, 
stačí mi i pohled na dobré výkony dětí 
při PMN.

Co považuješ za největší úspěch čes-
kých kuželek po „organizační“ (ne-
sportovní) stránce? 
Kuželky nepodlehly bowlingu, jak byly 
před pár lety obavy, nenastal žádný 
odliv členů a naopak se kuželky stále 
více rozvíjejí především po technické 
stránce. Vybudovala se spousta krás-
ných kuželen, máme hodně schopných 
funkcionářů a řadíme se mezi světo-
vou špičku nejen výkonností, ale třeba  
i schopností uspořádat nejvýznamněj-
ší mezinárodní akce. Opět je to vše  
v lidech a jejich neskutečné obětavosti 
a nadšení.
Kdo byl pro tebe v letošním roce nej-

větší kuželkářskou hvězdou? 
Letošní kuželkářskou hvězdou bude 
ten, komu dají hlasující největší počet 
hlasů, to neovlivním. Já mám svoje 
hvězdičky a pak hvězdy. Hvězdičkou 
je pro mě každý, kdo nám všem dá 
možnost zažít pocit velké radosti a 
nadšení svým výkonem a umístěním  
(a nemusí to být jenom na MS), 
hvězdou je pak ten, který po pár letech 
nevyhasne. Hvězda musí mít ale i jiné 
vlastnosti, já osobně za ni považuji 
třeba Naďu Dobešovou. Léta nám 
táhla reprezentaci (i finančně), nikdy 
neřekla, co za to a vím, že když bude 
problém, ochotně nastoupí a bude 
pomáhat tam, kde bude třeba. Za 
hvězdu považuji i kvalitního trenéra, 
který úspěšného hráče vychová, dnes 
je pro mě třeba právě hvězdou Jirka 
Jančálek, kterému se podařilo s pár 
pamětníky po měsících úmorné práce 
dát dohromady almanach kuželek  
v Česku za 70 let. Moc fandím klukům 
z Jihlavy, kteří pochopili a i když by 
mohli jenom hrát, odvádějí ohromný 
kus práce pro všechny. Fandím Zábřehu 
– lepší partu neznám, hvězda je třeba 
Soňa Keprtová, která je předsedkyní 
největšího kuželkářského klubu a při 
tom stihne ještě funkci fyzioterapeut-
ky reprezentace a ještě být dva roky za 
sebou nejlepší rozhodčí ČR. Mám mezi 
kuželkáři spoustu svých dalších hvězd, 
které raději nebudu jmenovat, abych 
na někoho nezapomněla.
Zatím to vypadá, že v kuželkách není 
problém. Opravdu?
Mám vypovídat o stovkách bezesných 
nocí a tom, co mně vytáčí? To snad 
jindy. Ale opravdu, problémů je spous-
ta. Začínají financemi a (ne)končí shá- 
něním (čí spíše dlouholetým „ukecá-
váním“) schopných funkcionářů a  
reprezentačních trenérů. Kuželky mají  
tu (ne)výhodu, že je lze aktivně pro-
vozovat, dokud tělo slouží – stačí se 
podívat na Agatona Plaňanského. Kaž-
dý si chce především zahrát, proč by 

měl dělat trenéra nebo bafuňáře (a to 
zdarma?). Ve většině sportů se musí 
každý nejpozději kolem třicítky rozhod-
nout, co dál. Kuželkáři samozřejmě 
chtějí hrát. A když už někoho získáme 
k práci, je pak třeba nekonstruktivně 
napadán a kritizován těmi, kteří vůbec 
netuší, co taková práce obnáší. Měla 
jsem třeba radost z toho, že se partě 
mladých nadšenců podařilo udělat 
pěkné webové stránky ČKA, ty však 
neslouží díky několika „diskutujícím“ 
těm, kteří by měli zatím co říci. A to 
mne mrzí hodně. Ne ale tolik, abych 
šla na zasloužilý odpočinek, po tom 
opravdu netoužím. Ještě si chci těch 
hvězdiček a hvězd užít. 
 Rozhovor připravil J. Velíšek


